2. Absolvatur per dominos regnicolas a conditionibus 
principatus. 

3. Ne Turcae tradatur, si petant eum. 
4. Protestatur regnicolas destitisse a principe non prin-

cipem a regnicolis. 
Ex his tres priores conditiones a regnicolis approban-

tur offerturque Georgeny cum omnibus pagis eo spectantibus 
pro habitatione commodaque sustentatione, super hac re lite-
ris ad eundem missis. 

E t sic renuntiat princeps Barczajus principatui. (Ob-
stupesce lector!) Domini regnicolae autem petunt absolvi ab 
homagio. Ad haec regnicolae interea ad nutum Johannis 
Bethlen cancellarii deliberant mutandum esse principem. 
Oh H. H. quae vos dementia. 

Die 1. Januarii conveniunt regnicolae communique voto 
eligunt in principem spectabilem ac magnificum dom. Johan-
nem Kemeny, transmittuntque ad eundem una cum domino 
Johanne Bethlen plurimos regnicolarum, qui salutatione de-
bita praemissa suae magniticentiae offerunt principatum. 
Redeuntes legati a sua celsitudine referunt gratiarum actio-
nem post dignitatis tam fulgidae assumptionem. Referunt 
ulterius: 

1. Protestationem suarn nunc electam celsitudinem prin-
cipalem non ea propter ingressam esse hocce regnum, ut ambi-
ret principatum, sed quod misericordia erga patriam, tilios 
cognatosque aftlictissimos motus hoc ipsum fecerit. 

2. Dicit: Turcas appropinquante vere venturos esse 
una cum Tartaris in hoc regnum, hic permansuros. 

3. Dicit: Turcam sollicitare pacem a Romanoruin im-
peratore et foedus modo ne sit obstaculo in occupanda Tran-
sylvania ac retinenda pro se arce Warad. 

4. Tartaros sollicitare pacem Cozakorum, qua obtenta 
intendere utrosque purpuratos, si etiam pacem cum impera-
tore Romanorum non obtineant, ut Transylvaniam pariter et 
Hungáriám pro residentia usque ad Fejérhegy sibi occupent. 

5. Hoc constitisse etiam principi Acatio Barczai, sed 
lion aperuisse dominis consiliariis, multo minus dominis 
regnicolis, et dum in castris Turcicis esset sub arce AVarad 
intimasse dominis locumtenentibus, sed per inconstantiam 
vicissim fallaciter revocasse. 

6. Talia constare ex Uteris apud electum principem 
praesentibus a principe Bartsaio in Hungáriám missis. 

7. Instare dominos arcbiepiscopum Strigoniensem, can-
cellarium imperatorium et dom. Hungáriáé palatinum apud 
dom. regnicolas nunc aperiant oculos si penitus ruere nolint. 

His ita habitis pro concipiendis noviter electi principis 
conditionibus eliguntur ac denominantur: ex consiliariis do-
mini Bethlen Janos et Franciscus Keresztessi, ex vocatis 
mediantibus regalibus Michael Apafii, ex tabulae assesso-
ribus Martinus Sarpattaki, Andreas Ugronius et Johannes 
Kendi, ex comitatibus Nicolaus Aliko, Stephanus Szekely, ex 
Siculis Franciscus Ferencz, Stephanus Szombathfalvi etc. Hi 
eonditiones hac die principi oblaturas fabricant, quarum con-
textus et tenor in articulis ibidem elaboratis exstat. 

Dies 2. Januarii labitur absque arduarum tractione 
rerum, privata enim tantum etcetera. 

Die 3. Januari i mane confluxis regnicolis perleguntur 
eonditiones principi praescriptae cum explanatione, quae in 
omnibus a regnicolis approbantur. Quorum approbatio prin-
cipi denuntiatur, quae eidem perplacet. Ad haec ordine de-
centi considere iubentur regnicolae donee in conspectum 
adferatur princeps. Interea domini consiliarii proceresque 
cum trium nationum delegatis adeunt principem regredeun-
tesque adducunt eum solenni cum pompa, qui confestim prin-
cipale conscendit solium. Ad haec canuntur psalmi, concio 
post habetur. Perorat dom. cancellarius Johannes Bethlen, 
respondet princeps. Acl haec perlectis conditionibus ad easdem 
iurat princeps. Ad haec (utinam fausto sydere!) ter clamant 
regnicolae: Yivat! Interea displosio quoque musquetarum 
auditur. His ita peractis sollenniter deducitur princeps ad 
liospitium et sic haec dies in laetitia transigitur. O coeci 
mortales! 

Die 4. Januarii regnicolae homagium praestant no-
viter electo domino principi super fidelitate etcetera, quod 
tandem certo ordine factum scriptotenus defertur ad suam 
celsitudinem. 

Die 5. Januarii obsignatae literae assecuratoriae pro 
domino Acatio Barcsai transmittuntur ad arcem George-
nyensem ad manus suae celsitudinis Barcsajanae per dele-
gatos certos. 

Die B. Januari i perleguntur postulata dominorum re-
gnicolarum, ubi multum disputatur de refusione damnorum 
nobis Saxonibus non consentientibus, sed nihil certi deter-
minatur. 

Die 7. domini Coronenses here hue adventi praestant 
homagium illustr. principi. 

Die 8. Januari i dom. regnicolae eo ordine quo homa-
gium praestiterant, praestant etiam nunc iuramentum super 
unione 3 nationum praeunte domino consiliario. Ad haec 
Siculi pares redduntur ceteris statibus in solutione summae 
pro contentatione portae ()ttomannicae, remissis solutionibus 
de iumentis in articulis Segesvariensibus impositis. Post 
haec pro singulis portis ordinarie promittuntur illustr. prin-
cipi flor. 16, quorum administratio pollicetur taliter, ut me-
dietas ad 1. Mártii, altera pars ad 1. Septembris admini-
stranda sit, et hoc in perniciem Saxonum! 

Die 9. Januari i revertuntur legati ab ill. Barczajo ad-
ferentes literas eiusdem assecuratorias, quae publice coram 
regnicolis talia continentia: Primo se deinceps nullo modo 
velle aggravare nec principem noviter electum nec regnicolas. 
2-ndo nullum ius praetendere ratione principatus Transyl-
vanici, immo ad nullius unquam oblationem aut commissio-
nem subire officium principatus, immo nec titulo uti princi-
patus, indignationem super haec portae Ottománnicae in se 
recipere; sese iuri regni in omnibus subiicere; sese unquam 
nec palam nec clam neque per literas neque verbotenus de 
Transsilvaniae aut principe aut eiusdem principatu tractare. 
(Mense Maio secus factum, ut infra videlicet. Quapropter 
quid subsecutum, vide in actis mensis Maii).